(131) Ego Bartholomaeus quondam Almerici civis et habitator Venetiis publico iurisperiti auctoritate inter eos eaque regata scripti et publici signosaque manu apponi consentim.

Bologna, 7 maggio 1523

Il monaco di Bologna, sapendo la prestate del religiosi di s. Gregorio, soffrire le devotione di repulire il loro monastero per alloggiare i poveri oppositi della città.

Copia semplice, Archivio Vaticano, Mss. n. Greg. et Sivi, 225.

Milionea quingentesimo vigesima tertio, indictione andrea, die septima mensis maii, tempore pontificatus sanctissimi Christi patris et domini nostri domini Adriani divina providentia papae sexti.

Universis et singulis processu publicorum instrumentorum inspecturis.

Constat et patet evidenter quod contra vestros et ecclesiam dactam vexillibus iustitie populi et communi Bononia, seu non quam pluribus et magnificis dominis quadraginta viris consiliariis et reformationibus etiam libertatis civitatis Bononia, existimatis in hoc coetus solite congregationis comparuerunt venerabiles viri frater Iacobus de Galatillis de Bononia prior et ser Hippolitus Fronta setarius Bononia, iudices et procurator venerabilium dominarum prioris et fratrum conventus et monasterii sancti Gregarii de Bononia occasione asserti precepti, ut dicitur, eisdem dominis prioris et fratribus venerabilibus facti de mandato dictorum dominorum prioris et consiliariorum per Antonianum de Gratiano curam servorum et carorum publici precipiosum et mandata eisdem quod exire et apponere debeant cum presentibus et basi monasterium conventum et ecclesiam predictam sancti Gregarii per ipsos dominos vexilliferos et consiliarios depositos et destinatos ad usum et pro usum et habitacione pastorum poveri infelictum sub pena expulsiōnis manu militari et predicto precepto sua communitatis imo castrodictos negaverunt assensum huiusmodi preceptum valorem et valere et fieri potuisse vel posse per ipsos dominos vexilliferos et consiliarios aliquam sic precipiosum et se imiserunt in rebus et locis ac presentibus ecclesiasticis et propriis protestati sunt eadem dicta precepta vel mandata parere vel obedire et ipsos monasterium conventum vel ecclesiam relaxare nec illam exire imo in eodem posituram et protestati sunt eisdem et eadilicti eorum quod debeant desistere a molestationibus et impedimentis sibi illatis et inferendis aliis poveris tant de vi et violentia et de penis iuris et sacrorum canonum contra videntes rem sacram inflicto damnisque expensis et interitus ipsorum fratrum et totius religionis eorum et de locis iustitie et iustitia gravamine applicatione et aliis iuris remediis. Qui magnifici domini viri et auctores predictis et eis respondendo dicuntur se a magna necessitate auctori et regi ad predicta facienda propter utilitatem publicam et expeditam parte contingente pro separando iam infelictos a suis in tota civitate infelictos, que necessitate urgente auctori et coguntur talia precepta facere et ad alia etiam quousquam possedere non auctori etiam vel interitus damificandi quos fratres vel eis aliquam interitus aut interitus inferendi sed auctori recomponendi ipsos fratres de alio idem loco in civitate Bononia in qua possunt construere aliud amplius et beneficentiam monasterium in bononia et commoda ipsorum fratrum et quod propterea omnia per totam presentem diem efficaciter dicere et expugnare debeant a dicto et dicto monasterio ad effectum predictum illud vacante eisdem relaxare afferentes eisdem fratribus curas bestias et animalia ac personam et homines ac manus adhibere ad extrahendum eorum bona a dicto monasterio alia et si verum fuerit certissime eisdem desistant proinde et iudicant quod propter huiusmodi urgentem necessitatem

ipsi daniel priore et fratre ex dicto monasterio mona nullatenus expellatur alioquin ad ipsum monasterium transmittatur predicti infelix abique alijs respectu. Preteritibus ad predicta omnia predicta Antonio de Gratiano maioris cappelle sancti Leonardi et Iohanne scilicet ad predicta omnia adhibitis vocatis et rogatis.

Roma, 6 Iulij 1523

Adriano PP impere al comune di Bologna la restituzione di religiosi di s. Giorgio in Alga del monastero di s. Gregorio di Bologna precedentemente confiscato per ordine gli appetiti della città.

Beve indiziano « Venabili fratri episcopo Poloni gubernatori et dilecti filii nobilibus viro euestigato monasterio civitate nostre Bassianens. Archivio Vaticano, Fondo Veneto 1, 12915; Archivio Veneto, Abb. s. Greg. et S. Pet. 278.

Venerabilis frater et dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem.

Accipimus quod licet alios dilecti filii congregationis sancti Georgii in Alga Venetiarum monasterium sancti Gregorii in suburbio Bononiensi, antea per Bassianenses pro curia a bello quod tunc vigebat sine immerito destructum proprio ipsius congregationis expensis reedificatum et magnum pecuniarum summas iam expressim ac dilecti filii illius priore et canonicis in eo religiose et iuste ipsius constitutionibus viventes et Altissimo laudes quodlibet persolverent, nihilominus monasterium predictum per eos qui pectore hinc laborant temeraria depopulati ac ipsi priore et canonicis quatenus infra triduum monasterium ipsum per dicta predicta ferri dimittant sub nomine honorabilibus peris intendant, quorum quidem pensam finire ipsi priore et canonicis monasterium predictum dissolvant in maximam curam iacturam ac divitiis cunctis qui ibi quodlibet celebrabat et abunde citra intentionem cuncti dissolvant materiamque eisdem priori et canonicis eundem utiam vaporem ac discretiade tribuimus. Nos itaque qui religiosi congregationis huiusmodi propter curam laudabilem vitam et exemplares morum in vicibus perennis caritatis et utilitatis valens quod eis laetitia alijs inferant, fraternitati ac discreti vestri imaginamus quatenus monasterium predictum eisdem priori et canonicis quatenusque ab eis vel eorum aliquo hodie

desperare requisiti abique aliqua mora restitutum et nullatenus de cetero aliquam infirmam aut post suspectam illuc adduci aut in ea intrantibus facilius vel permittimus sed post positum ipso ac suspectis aliis locum depopulati ita quod priore et canonicis predicti monasterium predictum sine aliqua molestia habitare et in eo laudes persolvere ac divina officia celebrare ac prima pacifice et quiete libere possint usque alia loca commoda sicut tali potestatis religiosem eligere poterint. Nos si vovimus per vos fieri intellectionem id eger admodum ferocem.